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Inventário parcial das fontes industriais da bacia do Corumbataí para o ano de 1999. 

DESCRIÇÃO DO PONTO  MUNICÍPIO  LANÇAMENTO  DATA 
BASE 

DISTÂNCIA 
DA FOZ  

(km) 

VAZÃO 
DO 

DESPEJO 
(m3/h) 

EFLUENTE 
BRUTO 

CONC. DBO 
mgO2/L  

EFLUENTE 
TRATADO 

CONC. DBO 
mgO2/L  

CARGA 
POTENCIAL 
Kg DBO/dia 

CARGA 
REMANESC/E 
Kg DBO/dia 

FRAÇÃO 
IDEAL DE 
CARGA 

REMANESC/E 
NA BACIA 

FRAÇÃO 
IDEAL DE 
CARGA 

REMANESC/E 
ACUMULADA 

COMAPA RIO CLARO R.CORUMBATAÍ May-99 CO66,901 74.0 1,060 579 1882.56 1028.30 36.32  36.32 

COSAN - FILIAL COSTA PINTO PIRACICABA R.CORUMBATAÍ Jul-99 CO8,142 154.0 2,740 224 10127.04 827.90 29.24  65.56 

FRIGORÍFICO ANGELELLI PIRACICABA R.CORUMBATAÍ Jul-99 CO4,522 180.0 4,250 107 9180.00 231.12 8.16 73.72 

AGROCERES RIO CLARO Córr. SERVIDÃO Jul-97 CO58,977 30.0 874 302 629.28 217.44 7.68 81.40 

SALUSA PIRACICABA R.CORUMBATAÍ Nov-98 CO1,343 30.0 492 265 354.24 190.80 6.74 88.14 

TATUZINHO - 3 FAZENDAS RIO CLARO R.P. Aug-99 CO58,977 36.0 1,850 106 1598.40 91.58 3.23 91.38 

FRICOOK - ABATEDOURO RIO CLARO R.P. Apr-99 CO53,405 30.0 617 107 444.24 77.04 2.72 94.10 

RICLAN RIO CLARO R.P. Aug-99 CO53,405 1.7 7,690 1,750 313.75 71.40 2.52 96.62 

ATOFINA RIO CLARO C.AFL.Rib.CLARO Aug-99 CO58,977 2.2 9,960 1,180 525.89 62.30 2.20 98.82 

BUTILAMIL PIRACICABA R.CORUMBATAÍ Aug-99 CO2,738 3.3 5,240 103 415.01 8.16 0.29 99.11 

FRICOOK - GRAXARIA RIO CLARO R.CORUMBATAÍ Jul-99 CO53,405 12.0 1120 27 322.56 7.78 0.27 99.38 

FRIOS XAVIER RIO CLARO C.AFL.Rib.CLARO May-99 CO76,106 6.5 6470 41 1009.32 6.40 0.23 99.61 

IPÊ AGRO AVÍCOLA RIO CLARO Rb.CACHOEIRA Jun-99 CO53,405 0.5 373 265 4.48 3.18 0.11 99.72 

UNIROYAL RIO CLARO R.P. Feb-99 CO58,977 1.0 447 99 10.73 2.38 0.08 99.81 

KLABIN PIRACICABA R. CORUMBATAÍ Aug-99 CO0,050 1.0 200 69 4.80 1.66 0.06 99.86 

CROSFIELD  RIO CLARO Rb.CLARO Jul-99 CO53,405 9.5 6 6 1.37 1.37 0.05 99.91 

SPINA AVÍCOLA RIO CLARO   Sep-99 CO83,288 1.0 133 46 3.19 1.10 0.04 99.95 

OWENS CORNING FIBERGLASS RIO CLARO R.P. Aug-99 CO58,977 0.5 372 75 4.46 0.90 0.03 99.98 

BEBIDAS ALIANÇA ANALÂNDIA R. CORUMBATAÍ Mar-99 CO117,927 1.0 133 20 3.19 0.48 0.02 100.00 

ACEBRÁS PIRACICABA R.CORUMBATAÍ - CO1,317 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

CEBRARCOM CHARQUEADA Rib. FREGAGNOLI - CO33,988 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

DECITRUS ANALÂNDIA R. CORUMBATAÍ - CO117,297 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

DPV RIO CLARO R. CORUMBATAÍ - CO71,499 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

NHEEL QUÍMICA RIO CLARO R.P. - CO67,175 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

PAPÉIS INDEPENDÊNCIA PIRACICABA R. CORUMBATAÍ - CO1,813 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

PREMA RIO CLARO Rb. CLARO - CO53,405 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

TÊXTIL RIO CLARO RIO CLARO R. CORUMBATAÍ - CO75,280 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

USINA IPÊ CAMPOS IPEÚNA R.P. - PC22,685 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

   TOTAL         26834.51 2831.29 100.00  
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Inventário pontual das fontes industriais da bacia do Corumbataí - Parcial para os anos ref. 2001 e 2002. 

DESCRIÇÃO DO PONTO  MUNICÍPIO  LANÇAMENTO  
DATA 
BASE 

DISTÂNCIA 
DA FOZ  

(km) 

VAZÃO 
DO 

DESPEJO 
(m3/h) 

EFLUENTE 
BRUTO 

CONC. DBO 
mgO2/L  

EFLUENTE 
TRATADO 

CONC. DBO 
mgO2/L  

CARGA 
POTENCIAL 
Kg DBO/dia 

CARGA 
REMANESC/E 
Kg DBO/dia 

FRAÇÃO 
IDEAL DE 
CARGA 

REMANESC/E 
NA BACIA 

FRAÇÃO 
IDEAL DE 
CARGA 

REMANESC/E 
ACUMULADA 

TATUZINHO - 3 FAZENDAS RIO CLARO R.P. Aug-02 CO58,977 36.0 3,009 1003 2599.78 866.59 43.48  43.48 

ATOFINA RIO CLARO C.AFL.Rib.CLARO Aug-99 CO58,977 2.9 19,892 3,910 1394.03 274.01 13.75  57.23 

COMAPA RIO CLARO R.CORUMBATAÍ May-02 CO66,901 60.0 2,770 189 3988.80 272.16 13.66  70.88 

FRIGORÍFICO ANGELELLI PIRACICABA R.CORUMBATAÍ Jul-02 CO4,522 180.0 2,980 107 6436.80 231.12 11.60  82.48 

AGROCERES RIO CLARO Córr. SERVIDÃO Jul-99 CO58,977 30.0 874 302 629.28 217.44 10.91  93.39 

UNIROYAL RIO CLARO R.P. Feb-99 CO58,977 3.8 3800 498 342.00 44.82 2.25 95.64 

FRICOOK - ABATEDOURO RIO CLARO R.P. Apr-02 CO53,405 30.0 5670 51 4082.40 36.72 1.84 97.48 

RICLAN RIO CLARO R.P. Dec-01 CO53,405 1.7 5,590 512 228.07 20.89 1.05 98.53 

BUTILAMIL PIRACICABA R.CORUMBATAÍ Aug-02 CO2,738 3.3 7,006 112 554.88 8.87 0.45 98.98 

FRICOOK - GRAXARIA RIO CLARO R.CORUMBATAÍ Jul-99 CO53,405 12.0 1120 27 322.56 7.78 0.39 99.37 

FRIOS XAVIER RIO CLARO C.AFL.Rib.CLARO May-99 CO76,106 6.5 6470 41 1009.32 6.40 0.32 99.69 

IPÊ AGRO AVÍCOLA RIO CLARO Rb.CACHOEIRA Jun-99 CO53,405 0.5 373 265 4.48 3.18 0.16 99.85 

CROSFIELD  RIO CLARO Rb.CLARO Jul-99 CO53,405 9.5 6 6 1.37 1.37 0.07 99.92 

SPINA AVÍCOLA RIO CLARO Córr. Sem nome Sep-99 CO83,288 1.0 133 46 3.19 1.10 0.06 99.97 

BEBIDAS ALIANÇA ANALÂNDIA R. CORUMBATAÍ Mar-99 CO117,927 1.0 133 20 3.19 0.48 0.02 99.99 

OWENS CORNING FIBERGLASS RIO CLARO R.P. Nov-01 CO58,977 0.5 254 5 3.05 0.06 0.00 100.00 

SALUSA PIRACICABA R.CORUMBATAÍ Nov-02 CO1,343 30.0 492 0 354.24 0.00 0.00 100.00 

KLABIN PIRACICABA R. CORUMBATAÍ Sep-02 CO0,050 1.0 200 0 4.80 0.00 0.00 100.00 

COSAN - FILIAL COSTA PINTO PIRACICABA R.CORUMBATAÍ Jul-02 CO8,142 154.0 2,740 0 10127.04 0.00 0.00 100.00 

ACEBRÁS PIRACICABA R.CORUMBATAÍ - CO1,317 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

CEBRARCOM CHARQUEADA Rib. FREGAGNOLI - CO33,988 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

DECITRUS ANALÂNDIA R. CORUMBATAÍ - CO117,297 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

DPV RIO CLARO R. CORUMBATAÍ - CO71,499 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

NHEEL QUÍMICA RIO CLARO R.P. - CO67,175 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

PAPÉIS INDEPENDÊNCIA PIRACICABA R. CORUMBATAÍ - CO1,813 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

PREMA RIO CLARO Rb. CLARO - CO53,405 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

TÊXTIL RIO CLARO RIO CLARO R. CORUMBATAÍ - CO75,280 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

USINA IPÊ CAMPOS IPEÚNA R.P. - PC22,685 0.0 0 0 0.00 0.00 0.00 100.00 

   TOTAL         32089.27 1992.99 100.00   
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Inventário parcial das fontes municipais da bacia do Corumbataí para o ano de 1999. 

DESCRIÇÃO DO PONTO  MUNICÍPIO  DATA 
BASE 

DISTÂNCIA 
DA FOZ  (km)

POPULAÇÃO 
URBANA 

(CENSO IBGE 
2000) 

POPULAÇÃO  
URBANA NA 

ÁREA DE 
DRENAGEM 

SERVIDA POR 
REDE 

COLETORA E 
ESGOTOS 

VAZÃO 
DO 

DESPEJO 
(m3/dia) 

CARGA 
POTENCIAL 
Kg DBO/dia 

CARGA 
REMANESC/E 
Kg DBO/dia 

FRAÇÃO 
IDEAL DE 
CARGA 

REMANESC/E 
NA BACIA 

FRAÇÃO 
IDEAL DE 
CARGA 

REMANESC/E 
ACUMULADA 

CÓRREGO DA SERVIDÃO RIO CLARO Aug-99 CO58,977 163477  53244 9584.00 2875.20 2875.20 29.65 36.13 

RIBEIRÃO CLARO RIO CLARO Aug-99 CO53,405 163477  40869 7356.47 2206.94 2206.94 22.76 58.89 

BAIRRO DE SANTA TEREZINHA PIRACICABA Aug-99 CO1,337 317374  30151 5427.10 1628.13 1628.13 16.79 75.67 

BAIRRO DAS PALMEIRAS RIO CLARO Aug-99 CO64,860 163477  5179 932.21 279.66 279.66 2.88 78.56 

BAIRRO JARDIM DAS FLORES RIO CLARO Aug-99 CO73,493 163477  28249 5084.79 1525.44 1525.44 15.73 94.29 

CÓRREGO SÃO JOAQUIM STA GERTRUDES Aug-99 CO53,450 15528 10870 1956.53 586.96 586.96 6.05 100.34 

BAIRRO CENTRO ANALÂNDIA Aug-99 CO118,028 2650 2385 429.30 128.79 128.79 1.33 101.67 
OUTRAS E.T.E.  RIO CLARO Aug-99 CO68,182 163477  33161 5968.98 1790.69 358.14 3.69 105.36 

BAIRROS RECREIO e PARAÍSO CHARQUEADA Aug-99 CO33,861 13037 1043 187.73 56.32 56.32  0.58 105.94 

E.T.E. IPEÚNA IPEÚNA Aug-99 PC21,237 3446 3239 583.06 174.92 34.98  0.36 106.30 

E.T.E. CORUMBATAÍ CORUMBATAÍ Aug-99 CO101,471 1718 1666 299.96 89.99 18.00  0.19 106.49 

      TOTAL 667670  210056 37810 11343.04 9698.56 100.00   

 
 Inventário parcial das fontes municipais da bacia do Corumbataí para o ano de 2002. 

DESCRIÇÃO DO PONTO  MUNICÍPIO  
DATA 
BASE 

DISTÂNCIA 
DA FOZ  (km)

POPULAÇÃO 
URBANA 

(CENSO IBGE 
2000) 

POPULAÇÃO 
URBANA NA 

ÁREA DE 
DRENAGEM 

SERVIDA POR 
REDE 

COLETORA E 
ESGOTOS 

VAZÃO 
DO 

DESPEJO 
(m3/dia) 

CARGA 
POTENCIAL 
Kg DBO/dia 

CARGA 
REMANESC/E 
Kg DBO/dia 

FRAÇÃO 
IDEAL DE 
CARGA 

REMANESC/E 
NA BACIA 

FRAÇÃO 
IDEAL DE 
CARGA 

REMANESC/E 
ACUMULADA 

CÓRREGO DA SERVIDÃO RIO CLARO Aug-02 CO58,977 163477  53244 9584.00 2875.20 2875.20 34.83 43.04 

RIBEIRÃO CLARO RIO CLARO Aug-02 CO53,405 163477  40869 7356.47 2206.94 2206.94 26.74 69.78 

BAIRRO DE SANTA TEREZINHA PIRACICABA Aug-02 CO1,337 317374  30151 5427.10 1628.13 1628.13 19.72 89.51 

BAIRRO DAS PALMEIRAS RIO CLARO Aug-02 CO64,860 163477  5179 932.21 279.66 55.93  0.68 97.29 

BAIRRO JARDIM DAS FLORES RIO CLARO Aug-02 CO73,493 163477  28249 5084.79 1525.44 305.09 3.70 100.99 

CÓRREGO SÃO JOAQUIM STA GERTRUDES Aug-02 CO53,450 15528 10870 1956.53 586.96 586.96 7.11 96.62 

BAIRRO CENTRO ANALÂNDIA Aug-02 CO118,028 2650 2385 429.30 128.79 128.79 1.56 102.55 

E.T.E. AJAPI RIO CLARO Aug-02 CO68,182 163477  33161 5968.98 1790.69 358.14 4.34 106.89 

BAIRROS RECREIO e PARAÍSO CHARQUEADA Aug-02 CO33,861 13037 1043 187.73 56.32 56.32 0.68 107.57 

E.T.E. IPEÚNA IPEÚNA Aug-02 PC21,237 3446 3239 583.06 174.92 34.98  0.42 107.99 

E.T.E. CORUMBATAÍ CORUMBATAÍ Aug-02 CO101,471 1718 1666 299.96 89.99 18.00  0.22 108.21 

      TOTAL 815619  210056 37810 11343.04 8254.48 100.00   
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